
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLE PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO GRADO “TEODORO 
CIRESOLA” 

v. le Brianza N. 14/18  Via Venini n. 80 - 20127 Milano (mi) tel. 02/88444663 

cod. mecc. miic81700r - cod. fisc. 97117370151 - e-mail: miic81700r@istruzione.it   - miic81700r@pec.istruzione.it  -  
www.icsciresola.edu.it 

Protocollo e data come da segnatura 

o ALBO PRETORIO 
o AMMINISTRAZIONE 

TRASPARENTE 
o AGLI INTERESSATI 

Oggetto: assegnazione definitiva del personale docente e sostegno alle classi AS. 2022/23   

 

VISTO l’organico assegnato per l’anno in corso;  

VISTO l’atto di assegnazione 0004374 - 16/09/2022 e  nomine da GPS pervenute;  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA DECRETA 

per l’anno scolastico 2022/23 la seguente assegnazione dei docenti come segue: 

PRIMARIA 

VENINI A B C 

Classi I 

Sibio ( I ) Macaluso (M ) Bacco 
(BEI) Panico (S) d'Amelio (IRC) 

Cirasola ( I ) Macaluso (M) 
Bacco (BEI) Ferrara (IRC) 

Corvaglia S 

Barbuto ( I ) Punzo (M ) 
Bacco (PLAI) Di Maggio(S) 

Ferrara (IRC) 

Classi II 

Lamenta (11) Famiglietti (M) 
Fabbri (BEI) Ferrara (IRC) 

Platano(I) Famiglietti (M) 
Fabbri (BEI) Ferrara (IRC) Di 

Lilllo (S) 
Lucarelli (I ) Tarabini (M) 

Fabbri(PLAI ) Ferrara (IRC) 

Classi III 

Crisanti ( I ) Campana ( M ) Di 
Bitonto (BEI) Ferrara (IRC)  

Laterza ( I ) Campana ( M ) Di 
Bitonto ( BEI) Sciacca IRC 

Bivona (S) 

Chiarelli (I-LS ) D'Amore ( M ) 
Di Bitonto (PLAI) Ferrara 

(IRC) Bivona (S) 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 19/10/2022 - II.5 - E

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA



Classi IV 

Stirpe ( I ) Varisano ( M ) 
Beitone( BEI ) Ferrara (IRC) 

Ceravolo ( I ) Varisano ( M ) 
Beitone ( BEI ) Bertillo(S) 
Ferrara (IRC) Bertillo (S) 

Benedetti ( I ) Tripodi ( M ) 
Carvello( PLAI ) Romeo(S) 

Ferrara (IRC) 

Classi V 

Franchina ( I ) Gentile (M) 
Carvello (LS) Del Grado (mot) 

Ferrara (IRC) Tringali (S) 

Odoguardi ( I ) Gentile (M) 
Beitone( LS ) Del Grado (mot) 

D'Amelio (IRC) 

Musto (I) Boschi (M) Gentile 
(LS) Del Grado( Mot) 

d'Amelio (IRC) 
 

BRIANZA A B C 

Classi I 

Leggio (I) Giuffré (M) Nardi 
(LS) Mancuso (Irc) 

Bernardi (S) 

Casolo (I) Giuffré (M) Nardi (LS) 
Mancuso (Irc) 

Cassese (I ) Montobbio (M+ 
LS) Mancuso (Irc) Raneri (S)  

Classi II 
Morra ( I ) Di Paolo ( M ) 
Sartor (LS ) D'Amelio (Irc) 

Santovito ( I ) Di Paolo (M) 
Sartor (LS ) D'Amelio (Irc)  

Mazzilli ( IT) Ievolella ( M ) 
Sartor ( LS ) D'Amelio (Irc) 

Classi III 

Ciociano ( I ) Maniscalco 
M) Daniele (LS) Artiaco (S) 

Mancuso (Irc) 

Guerrini ( I ) Maniscalco (M) 
Daniele (LS) Bernardi (S)  

Conti ( I) Butera (M) Daniele ( 
LS) Cossu (S)  

Classi IV 
Neglia( I ) Tattoli ( M) 

Nardi (LS) D'Amelio (Irc) 
Condemi ( I ) Tattoli (M) 

Mantegazza (LS) Mancuso (Irc) 
Bagnato ( I ) Frassanito (M) 
Mancuso (Irc) Bernardi (S)  

Classi V 

Drogo ( I ) Franchina (M) 
Mantegazza (LS) Del 

Grado( Mot) Mancuso (Irc) 

Luoni (I) Franchina (M) 
Mantegazza ( LS ) Del Grado( 
Mot) Pacecca (S) Panico (S) 

Mancuso (Irc) 

Italiano ( I ) Dallasanta (M) 
Butera (LS) Del Grado( Mot) 

Pacecca (S) Panico (S) 
Mancuso (Irc) 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

 1 A 2 A 3 A 1 B 2 B 3 B 
Italiano Caglioti Comis Leonarduzzi Caglioti Lascialfari Comis 
Sto/geo Ventura Patrioli Tancredi di Franco  Negri Lascialfari 
Matematica salzano Irace Formicola Varricchio Tagliatela Formicola 
Scienze Amato Irace Formicola Amato Tagliatela Formicola 
Inglese Bentivoglio  Bentivoglio  Bentivoglio Paindelli Siano  Paindelli  
CLIL Bentivoglio  Bentivoglio  Bentivoglio  Siano Siano  Paindelli  
2a lingua Rolle Rolle Rolle Rolle Rolle Rolle 
Arte e immagine zingali Zingali Zingali Zingali Zingali Zingali 
Musica Mandaliti Mandaliti Mandaliti Di Leo Mandaliti Mandaliti 
Tecnica Provera Provera Provera Provera Provera Provera 
MOTORIA Trimarchi Trimarchi Trimarchi Trimarchi Trimarchi Trimarchi 
IRC Chiodini D'Ecclesiis D'Ecclesiis Chiodini D'Ecclesiis D'Ecclesiis 
coordinatore Caglioti Comis Leonarduzzi Varricchio Negri Regazzini 
Sostegno  Caramori Rombolà   Regazzini 

 
 
 

 1 C 2 C 3 C 1 G 2 G 3 G 
Italiano Ventura Galioto Patrioli Di franco Musumeci Scirè 
Sto/geo Patrioli Leonarduzzi Candiani Di franco Leonarduzzi Di Russo 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 19/10/2022 - II.5 - E

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA



Matematica Varricchio Luzi Genovese Russian Russian Genovese 
Scienze Varricchio Luzi Genovese Russian Russian Genovese 
Inglese Paindelli  Paindelli  Siano  Siano  Bentivoglio  Siano  
CLIL Paindelli  Paindelli  Siano  Siano  Bentivoglio  Paindelli  
2a lingua Rolle Funghi Funghi Funghi Funghi Funghi 
Arte e immagine Zingali Zingali Zingali Dugnani Occhipinti Occhipinti 
Musica Mandaliti Pavesi Di Leo Mandaliti Pavesi Mandaliti 
Tecnica Provera Provera Provera Grasso Grasso Grasso 
MOTORIA Costa Trimarchi Trimarchi Costa Trimarchi Trimarchi 
IRC Chiodini D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis 
coordinatore Ventura Galioto Patrioli Di franco Russian Scirè 
Sostegno cattedra  Di Maio  Richiusa De Filippo 

 

 1 D 2 D 3 D 3 F  
Italiano Tancredi Pascazio Galioto Candiani 
Sto/geo Tancredi Pascazio Ventura Candiani 
Matematica Azzarà Luzi Azzarà Bottinelli 
Scienze Azzarà Luzi Azzarà Bottinelli 
Inglese De Robertis De Robertis De Robertis Carlino 
2a lingua Funghi Funghi Funghi Rolle 
Arte e immagine Occhipinti Occhipinti Occhipinti Occhipinti 
Musica Pavesi (3) Di Leo (3) Di Leo  Di Leo 
Tecnica Cerolini Cerolini Cerolini Cerolini 
Motoria Costa Costa Costa Costa 
IRC D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis 
coordinatore Tancredi Pascazio Azzarà Candiani 
Sostegno Prete Rombolà Dugnani cattedra 

 

 1 E 2 E 3 E 1 F 2 F 
Italiano Fiore Sciré Di Russo Negri Musumeci 
Sto/geo Fiore Pascazio Di Russo Negri Fiore 
Matematica Cascione Cascione Tagliatela Bottinelli Irace 
Scienze Cascione Cascione Tagliatela Bottinelli Irace 
Inglese De Robertis De Robertis De Robertis Carlino Carlino 
2a lingua Vitteritti Viteritti Viteritti Funghi Rolle 
Arte e immagine dugnani Occhipinti Occhipinti Dugnani Occhipinti 
Musica Pavesi Pavesi Pavesi Mandaliti Pavesi 
Tecnica Cerolini Cerolini Cerolini Cerolini Cerolini 
Motoria Costa Costa Costa Costa Costa 
IRC D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis D'Ecclesiis 
coordinatore Fiore Cascione Di Russo Bottinelli Musumeci 
Sostegno Vitale cattedra Caramori De Filippo Richiusa 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
DOTT.SSA ANNA POLLIANI 

MIIC81700R - MIIC81700R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005120 - 19/10/2022 - II.5 - E

Firmato digitalmente da  POLLIANI ANNA


		2022-10-21T17:40:42+0200
	ANNA POLLIANI




